
Diário Oficial - DIORONDON Nº 3379 - Rondonópolis Quarta - Feira, 31 de Dezembro de 2014 

1 
Av. Duque de Caxias, 526 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740-100 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3379 - Rondonópolis Quarta - Feira, 31 de Dezembro de 2014 

1 
Av. Duque de Caxias, 526 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740-100 – Rondonópolis-MT. 

  

DECRETO Nº 7.490, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2014. 

Estabelece o índice de correção da Planta de Valores 

Genérica dos Terrenos e Construções no Município de 

Rondonópolis.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 
ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, especialmente pelo art. 11, parágrafo 

único da Lei 1.800/1990 – Código Tributário do Município 

de Rondonópolis...  

 

 

D E C R E T A: 

 

 

Art. 1 A Planta de Valores Genérica dos Terrenos e 

Construções do Município de Rondonópolis fica 

atualizada monetariamente em 6,16%, conforme índice 

oficial do INPC acumulado no período compreendido 

entre dezembro de 2013 a novembro de 2014. 

 

Art. 2º As despesas decorrentes deste Decreto correrão por 

conta do orçamento anual vigente.  

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 29 de dezembro de 2014;  

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 
Prefeito Municipal 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Procurador Geral do Município 

 

 

Registrado na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e publicado no DIORONDON. 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

MEMO Nº3.823/20014  

           

 Rondonópolis 15 de Dezembro de 2014. 

 

 

 

 

RETORNO DE AFASTAMENTO POR        

       VENCIMENTO DE CONTRATO 

 

Informamos que os servidores abaixo relacionados com 

Contrato Temporário de Prestação de Serviço estavam 

afastados do trabalho por auxilio doença junto INSS, e 

tiveram seus contratos vencidos. 

 

 

Nome 

 

Matric

ula 

 

Secretaria 

 

Vinculo 

 

Data 

Retorno 

ALICE CRISTINA 

DE BARROS 
187364   EDUCAÇÃO CONTRATO 30/12/2014 

ANALICE 

CORREA 
228273 EDUCAÇÃO CONTRATO 18/12/2014 

ANGELA MARIA 

BRASILIANO 
159379 EDUCAÇÃO CONTRATO 18/12/2014 

BERNABETES 

ASCENCAO 

FREITAS 

196371 EDUCAÇÃO CONTRATO 18/12/2014 

CLEUSA DE 

JESUS CALISTO 
169447 EDUCAÇÃO CONTRATO 18/12/2014 

JOSANIA LIMA 

DOS SANTOS 
216208 EDUCAÇÃO CONTRATO 30/12/2014 

JUNIOR 

DELMONDES DA 

SILVA 

146463 EDUCAÇÃO CONTRATO 18/12/2014 

JUSCILEIDE DE 

OLIVEIRA DA 

SILVA 

160237 EDUCAÇÃO CONTRATO 18/12/2014 

LOURIVAL 

FRANCISCO DE 

MATOS 

214744 EDUCAÇÃO CONTRATO 30/12/2014 

LUZINETE ROSA 

DE ARAUJO 

155240

4 
EDUCAÇÃO CONTRATO 18/12/2014 

MARCILENE 

MARIA ALMEIDA 

SANTANA 

222852 EDUCAÇÃO CONTRATO 18/12/2014 

MARIA DE JESUS 

DIAS 
139009 EDUCAÇÃO CONTRATO 18/12/2014 

MARIA 

FRANCISCA 

FERNANDES DE 

LIMA 

98418 EDUCAÇÃO CONTRATO 18/12/2014 

MARIA ROSA DE 

OLIVEIRA 
219487 EDUCAÇÃO CONTRATO 18/12/2014 

MARINETE 

HERCULANO 

PELINSSON 

218545 EDUCAÇÃO CONTRATO 18/12/2014 

NEUZENI 

ALMEIDA DE 

SOUZA 

219835 EDUCAÇÃO CONTRATO 18/12/2014 

RITA DE CASSIA 

VALASCO 

CARNEIRO 

ROCHA 

155319

6 
EDUCAÇÃO CONTRATO 31/122014 

ROSIELMA 

VANDERLEY 

LEMOS DE 

AGUIAR 

227684 EDUCAÇÃO CONTRATO 30/12/2014 

SHEILA VIEIRA 

DE OLIVEIRA 

GUEDES 

191256 EDUCAÇÃO CONTRATO 18/12/2014 

SILVIA 

APARECIDA 

FREITAS MOTA 

173444 EDUCAÇÃO CONTRATO 18/12/2014 

SUZELEI MELO 211516 EDUCAÇÃO CONTRATO 18/12/2014 

VANILDA SILVA 

DAS NEVES 

NOVAES 

218430 EDUCAÇÃO CONTRATO 30/12/2014 

ZILENE CIRILO 

DE REZENDE 
207365 EDUCAÇÃO CONTRATO 18/12/2014 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3379 - Rondonópolis Quarta - Feira, 31 de Dezembro de 2014 

2 
Av. Duque de Caxias, 526 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740-100 – Rondonópolis-MT. 

 

Obs. Lançado retorno no sistema com data anterior à data 

do vencimento do contrato, pois não é permitido o 

lançamento de dois atos na mesma data, ou seja, ato de 

retorno e ato de distrato. 

 

Atenciosamente, 

 

               _____________________ 

MARIA LÚCIA DA SILVA 

GERENTE DE DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE 

PESSOAS 

 

 
 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

Rondonópolis, 03 de dezembro de 2014 

 

 

ANEXO DO MEMO Nº. 3.743/2014 
 

 

OBS: Lançado conforme atestado médico, podendo a data 

final ser alterada após perícia do INSS. 

 

___________________ 

MARIA LÚCIA DA SILVA 
GERENTE DE DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Rondonópolis, 15 de dezembro de 2014 

 

 

OBS: Lançado conforme atestado médico, podendo a data 

final ser alterada após perícia do INSS. 

 

___________________ 

MARIA LÚCIA DA SILVA 
GERENTE DE DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

Memo nº. 2537/DRH/SMS                       

 

Rondonópolis, 30 de dezembro de 2014. 

 

 

 
Retornar ao trabalho a servidora abaixo relacionada, 

conforme Comunicado de Decisão do Instituto do Seguro 

Social – INSS, constatando que a mesma está apta para 

exercer suas atividades habituais. 

 

 

Atenciosamente, 

 

 
____________________________ 

ZENAIDE MARIA MARTINS 

GERENTE DO DEPARTAMENTO  

DE RECURSOS HUMANOS 

 

 
 

AMPARO NOME MAT. SECRETARIA PERÍODO 
TIPO DE 

LICENÇA 

50000001

169 

Junior 

Delmondes 

da Silva 

1464

63-10 
Educação 

A partir 

de16/12/2

014 

  

15 

11000001

170 

Maria Rosa 

de Oliveira 

2194

87 
Educação 

A partir de 

09/12/201

4 

15 

11000001

171 
Sezelei Melo 

2115

16 
Educação 

A partir de 

09/12/201

4 

15 

50000001

172 

Josania Lima 

dos Santos 

2162

08 
Educação 

A partir de 

03/12/201

4 

15 

AMPARO NOME MAT. SECRETARIA PERÍODO 

TIPO 

DE 

LICENÇ

A 

50000001

173 

MARIA DE 

JESUS 

DIAS 

139009 EDUCAÇÃO 
A PARTIR DE 

16/12/2014 
15 

NOME 
MATRÍCU

LA 
SECRETARIA 

DATA 

RETORNO 

NUMERO 

DO 

BENEFICIO 

Umbelina 

Augusto 

Serra  

102113 Saúde 29/12/2014 6088760129 


		2015-01-05T15:57:42-0300
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




